
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 

 
UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                    

                                                                     

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 

Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 160 
 

OGGETTO:  

FINANZIAMENTI PNRR PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE. NOMINA DEL RUP 

PER L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.           

 
L’anno duemilaventidue, addì otto, del mese di novembre, alle ore 21:00 nella SALA DELLE 

ADUNANZE e in  VIDEOCONFERENZA. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i componenti 

di questa Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

MIGLIASSO Davide SINDACO/PRESIDENTE X       

BOLLE Elisa ASSESSORE/VICESINDACO X       

TORCHIO Flavio ASSESSORE X       

BALSAMO Laura ASSESSORE X       

OMEDE' Valter ASSESSORE X       

 Totale 5 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Generale SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, MIGLIASSO Davide nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Come disciplinato con la deliberazione di G.C. N. 48, adottata in data 04/04/2022, recante: “Approvazione 

Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”, la presente  seduta si svolge in presenza e 

videoconferenza. 

 

Sono presenti fisicamente: il Sindaco Davide Migliasso e gli assessori Flavio Torchio, Laura Balsamo, 

Valter Omedè. 

 

Sono presenti in remoto: la Vicesindaca Elisa Bolle. 

 

Il Segretario Generale assiste all’adunanza in remoto. 

http://www.comune.sandamiano.at.it/
mailto:segreteria@comune.sandamiano.at.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Dato atto che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale, in 

accordo con il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, a partire dal 04/04/2022 ha 

pubblicato i primi avvisi per la digitalizzazione delle Pubbliche Amministrazioni Locali, come previsti e 

finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  - PNRR; 

 

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 55 del 12/04/2022 avente ad oggetto: “PA 

digitale 2026 – adesione agli avvisi per la digitalizzazione delle pubbliche amministrazioni locali 

finanziati dal PNRR. Disposizioni” con la quale la Rag. Patrizia Rosso, già Responsabile della 

Transizione Digitale, veniva incaricata all’accreditamento sulla piattaforma “PA digitale 2026” in 

nome e per conto del Comune di san Damiano d’Asti per poter presentare le domande agli avvisi 

finanziati con i fondi PNRR; 
 

Dato atto che il Comune di San Damiano d’Asti ha presentato istanza per la partecipazione agli 

avvisi qui di seguito elencati e per i quali sono già stati emessi i relativi decreti di finanziamento: 

 

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO” – decreto di finanziamento n. 24-2/2022 – 

PNRR per €3.087,00 

 

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” – decreto di 

finanziamento n. 23-2/2022 – PNRR per € 11.998,00 

 

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" - MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 

NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE"– decreto di finanziamento n. 25-2/2022 – 

PNRR per €14.000,00 

 

- Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR  - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" 

– decreto di finanziamento n. 28-2/2022 – PNRR per € 121.992,00 

 

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" – 

decreto di finanziamento n. 32-2/2022 – PNRR per € 155.234,00 

 

Dato atto che il processo di attuazione relativo agli avvisi sopra riportati prevede l’individuazione di 

un RUP - Responsabile Unico del Procedimento – che deve provvedere all’espletamento di tutti gli 

adempimenti per la realizzazione nei tempi e secondo le indicazioni di ciascun avviso; 

 

Richiamato l’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 in merito alla nomina del RUP; 

 

Con voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese 
(Gli assessori  presenti in remoto hanno declinato il loro voto singolarmente e previo appello nominale) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare la premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2) Di nominare la Rag. Patrizia Rosso, già Responsabile della Transizione Digitale, quale 

Responsabile Unico del Procedimento per l’espletamento di tutti gli adempimenti relativi 

agli avvisi per i quali sono già stati emessi i relativi decreti di finanziamento PNRR: 

 

 

- Misura 1.4.3 "Adozione app IO" 

- Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA” 

- Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE" 

- Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali" 

- Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

 

3) Di dare atto che la Rag. Patrizia Rosso dovrà provvedere all’espletamento di tutti gli     

adempimenti per la realizzazione nei tempi e secondo le indicazioni di ciascun avviso, ai fini 

della rendicontazione di ciascun contributo assegnato al Comune di San Damiano d’Asti. 

 

 

 

Successivamente, con voti favorevoli e unanimi, espressi in forma palese, il presente atto viene 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267. 
(Gli assessori presenti in remoto hanno declinato il loro voto singolarmente e previo appello nominale) 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO - PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: MIGLIASSO Davide 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to: SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

 

 

 

 


